
giunta regionale
X legislatura

Proposta n. 1743 / 2019

PUNTO 16 DELL’ODG DELLA SEDUTA DEL 06/08/2019

ESTRATTO DEL VERBALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE n. 1152 / DGR del 06/08/2019

OGGETTO:
Variazione al bilancio di previsione 2019-2021 e al documento tecnico di accompagnamento al bilancio di
previsione 2019-2021 ai sensi dell'art. 51, comma 2, D.Lgs. 118/2011. (provvedimento di variazione n.
BIL047) // VINCOLATE

Pagina 1 di 6



COMPONENTI DELLA GIUNTA REGIONALE
Presidente Luca Zaia Presente
Vicepresidente Gianluca Forcolin Presente
Assessori Gianpaolo E. Bottacin Presente

Federico Caner Assente
Cristiano Corazzari Assente
Elisa De Berti Assente
Elena Donazzan Assente
Manuela Lanzarin Presente
Roberto Marcato Presente
Giuseppe Pan Presente

Vicesegretario verbalizzante Stefania Zattarin

RELATORE ED EVENTUALI CONCERTI

GIANLUCA FORCOLIN

STRUTTURA PROPONENTE

AREA RISORSE STRUMENTALI

APPROVAZIONE

Sottoposto a votazione, il provvedimento è approvato con voti unanimi e palesi.

Pagina 2 di 6Dgr n. 1152 del 06/08/2019



X Legislatura

OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione 2019-2021 e al documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio  di  previsione  2019-2021  ai  sensi  dell’art.  51,  comma  2,  D.Lgs.  118/2011. 
(provvedimento di variazione n. BIL047) // VINCOLATE

NOTE PER LA TRASPARENZA: 

Con  il  presente  atto  si  approva  l’iscrizione  nel  bilancio  di  previsione  e  nel  documento  tecnico  di 
accompagnamento di entrate e corrispondenti spese, derivanti da assegnazioni vincolate a scopi specifici.

Il relatore riferisce quanto segue.

La L.R.  45/2018 ha approvato il  documento contabile secondo gli  schemi previsti  dal D.Lgs.  118/2011, 
allocando le risorse finanziare delle entrate in Titoli  e Tipologie e delle spese in Missioni,  Programmi e 
Titoli, per ciascuno degli anni considerati nel bilancio triennale.
La DGR 1928/2018 ripartisce le unità di voto del bilancio in Categorie per l’entrata e in Macroaggregati per 
la spesa.
Il Decreto n. 12/2018, del Segretario Generale della Programmazione, ha approvato il Bilancio finanziario 
gestionale  2019-2021  che  provvede  per  ciascun  esercizio,  a  ripartire  le  categorie  in  capitoli  e  i 
macroaggregati in capitoli e in articoli ai fini della gestione e rendicontazione ed ad assegnare ai dirigenti 
titolari  dei  centri  di  responsabilità  di  cui  all’art.  30,  L.R.  39/2001,  i  capitoli  e  le  risorse  necessarie  al 
raggiungimento degli obiettivi individuati. Lo stesso Decreto, ha approvato altresì il “Bilancio finanziario 
gestionale 2019-2021. Capitoli  di entrata e di spesa del perimetro sanitario di cui all’art. 20, c.1 D.Lgs. 
118/2011 (art. 39, c. 13, D.Lgs. 118/2011)”, ai sensi dell’art. 39, comma 13, D.Lgs. 118/2011.
L’art. 51, comma 2, lettera a), D.Lgs. 118/2011, prevede che nel corso dell’esercizio la Giunta regionale 
possa  apportare  con  proprio  atto  le  variazioni  del  bilancio  di  previsione  e  del  documento  tecnico  di 
accompagnamento riguardanti l’istituzione di nuove tipologie di bilancio, per l'iscrizione di entrate derivanti 
da assegnazioni vincolate a scopi specifici nonché per l'iscrizione delle relative spese, quando queste siano 
tassativamente regolate dalla legislazione in vigore.
 
Viste le richieste pervenute con note:

• 22.07.2019  prot.  326151,  dell’Area  Sanità  e  Sociale,  riguardante  l’assegnazione  statale  per  la 
realizzazione del Programma Mattone Internazionale Salute - ProMis di cui all’Intesa Stato-Regioni 
89/CSR del 06.06.2019 – anno 2019, per € 2.000.000,00; 

• 22.07.2019  prot.  327677,  della  Direzione  Infrastrutture  e  Trasporti  e  Logistica,  riguardante  la 
rimodulazione  delle  risorse,  con  riduzione  di  €  1.145.234,80  dal  2019  ed  incremento  di  € 
847.375,09   nell’anno  2020  e  di  €  297.859,71  nell’anno  2021,  a  seguito  della  modifica  del 
cronoprogramma  di  spesa  per  gli  interventi  previsti  nell’ambito  degli  interventi  finalizzati  alla 
sicurezza della circolazione ciclistica cittadina di cui al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti n. 468 del 27.12.2017; 

• 22.07.2019  prot.  327470,  della  Direzione  Formazione  e  Istruzione,  riguardante  l’assegnazione 
statale  per  il  finanziamento di  percorsi  formativi  a favore di  Istituti  Tecnici  Superiori  di  cui  al 
Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 1045 del 08.07.2019, per € 
5.226.268,00; 

• 22.07.2019 prot. 327283, della UO AdG Italia-Croazia, riguardante l’assegnazione di risorse per il 
Programma  di  cooperazione  transfrontaliera  Interreg  V  A  –  Italia  Croazia  2014-2020  per  la 
restituzione di  parte della quota nazionale di  prefinanziamento 2019,  erroneamente trasferita dal 
Ministero dell’Economia e delle Finanze, per € 727.074,10 per l’anno 2019; 

• 23.07.2019 prot. 328960, della UO Rapporti UE e Stato, riguardante l’assegnazione di risorse per il 
Programma di cooperazione territoriale europea Interreg MED 2014-2020 progetto “+RESILIENT” 
per € 75.289,46  (di cui € 63.996,04 a valere sul FESR e € 11.293,42 a valere sul FDR) per l’anno 
2019, per € 50.708,89 (di cui € 43.102,56 a valere sul FESR e € 7.606,33 a valere sul FDR) per 

Pagina 3 di 6Dgr n. 1152 del 06/08/2019



l’anno 2020 e per € 50.708,89 (di cui € 43.102,56 a valere sul FESR e € 7.606,33 a valere sul FDR) 
per l’anno 2021; 

• 24.07.2019 prot. 330330, della Direzione Programmazione Unitaria, riguardante l’assegnazione di 
risorse per il POR FESR 2014-2020 per € 28.880.523,04 (di cui € 17.576.778,27 a valere sul FESR 
e € 12.303.744,77 a valere sul FDR) per l’anno 2021; 

• 25.07.2019  prot.  333028,  della  Direzione  Programmazione  Unitaria,  riguardante  la  restituzione 
dell’anticipo liquidato a seguito del provvedimento di revoca del contributo assegnato relativo al 
POR FESR 2014-2020 per € 38.338,80 (di cui € 19.169,40 a valere sul FESR, € 13.418,58 a valere 
sul FDR e € 5.750,82 a titolo di cofinanziamento regionale) per l’anno 2019; 

• 22.07.2019  prot.  327674,  della  Direzione  Infrastrutture  Trasporti  e  Logistica,  riguardante 
l’assegnazione  statale  per  il  finanziamento  della  progettazione  e  realizzazione  di  un  sistema 
nazionale di ciclovie turistiche di cui al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 
6599 del 05.05.2019, per € 225.000,00 riferita all’annualità 2017; 

• 24.07.2019  prot.  331174,  della  Direzione  Agroalimentare,  riguardante  l’assegnazione statale  per 
attività inerenti  i  controlli  funzionali  svolti  dalle associazioni  allevatori  per  specie,  razza o tipo 
genetico – anno 2018, di cui ai Decreti del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali 
n. 27095 e 27096 del 01.07.2019, per complessivi € 1.476.135,90; 

• nota 26.07.2019 prot. 334846, della Direzione Formazione e Istruzione, riguardante l’assegnazione 
statale per la fornitura di libri  per gli  alunni meno abbienti delle scuole dell’obbligo,  per l’anno 
scolastico 2019-2020, di cui ai Decreti del MIUR n. 901 del 12.06.2019 e n. 916 del 19.06.2019, per 
€ 5.840.575,30; 

• 29.07.2019 prot. 337849, della Direzione Servizi Sociali, riguardante la rimodulazione delle risorse, 
con riduzione di € 419.472,00 dal 2019 ed incremento di pari importo nell’anno 2020 a seguito della 
modifica  del  cronoprogramma di  spesa  per  gli  interventi  previsti  nell’ambito  dell’assegnazione 
relativa al sostegno allo svolgimento di attività di interesse generale da parte di organizzazioni di 
volontariato e associazioni di promozione sociale di cui all’Accordo di Programma tra il Ministero 
del Lavoro e delle Politiche Sociali e Regione Veneto del 19.12.2018. 

 
L’art. 51, comma 2, lettera b), D.Lgs. 118/2011, prevede che nel corso dell’esercizio la Giunta regionale 
possa  apportare  con  proprio  atto  modifiche  al  bilancio  di  previsione  e  al  documento  tecnico  di 
accompagnamento  mediante  variazioni  compensative  tra  le  dotazioni  delle  missioni  e  dei  programmi 
riguardanti  l'utilizzo di risorse comunitarie e vincolate,  nel rispetto della finalità della spesa definita nel 
provvedimento di  assegnazione delle risorse,  o qualora le variazioni  siano necessarie per l'attuazione di 
interventi previsti da intese istituzionali di programma o da altri strumenti di programmazione negoziata.
 
Viste le richieste pervenute con nota:

• 24.07.2019  prot.  330330,  della  Direzione  Programmazione  Unitaria,  riguardante  la  variazione 
compensativa  per  il  POR  FESR  2014-2020,  relativa  al  cofinanziamento  regionale,  con 
prelevamento  dalla  Missione  20  “Fondi  e  accantonamenti”  Programma  03  “Altri  fondi”  per  € 
5.273.033,48 e incremento della Missione 07 “Turismo” Programma 01 “Sviluppo e valorizzazione 
del  turismo”,  della  Missione  08  “Assetto  del  territorio  ed  edilizia  abitativa”  Programma  02 
“Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare”, della Missione 09 
“Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell’ambiente” Programma 01 “difesa del suolo”, della 
Missione 14 “Sviluppo economico e competitività” Programma 01 “Industria, PMI e Artigianato”, 
Programma 03 “Ricerca e innovazione” e Programma 04 “Reti e altri servizi di pubblica utilità  ”, 
per € 5.273.033,48 per l’anno 2021; 

• 24.07.2019  prot.  330330,  della  Direzione  Programmazione  Unitaria,  riguardante  la  variazione 
compensativa  per il POR FESR 2014-2020,  relativa alla Missione 07 “Turismo” Programma 01 
“Sviluppo  e  valorizzazione  del  turismo”,  della  Missione  08  “Assetto  del  territorio  ed  edilizia  
abitativa” Programma 02 “Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-
popolare”,  della  Missione  09  “Sviluppo  sostenibile  e  tutela  del  territorio  e  dell’ambiente” 
Programma 01 “difesa del suolo”, della Missione 10 “Trasporti e diritto alla mobilità” Programma 
02  “Trasporto  pubblico  locale”,  della  Missione  14  “Sviluppo  economico  e  competitività” 
Programma  01  “Industria,  PMI  e  Artigianato”,  Programma  03  “Ricerca  e  innovazione”  e 
Programma 04 “Reti e altri servizi di pubblica utilità ”, per € 5.496.808,40 per l’anno 2019 e per € 
11.650.223,60 per l’anno 2020. 

Pagina 4 di 6Dgr n. 1152 del 06/08/2019



 
Si tratta ora di iscrivere le relative risorse, apportando:

• le opportune variazioni al bilancio di previsione 2019-2021, come risulta dagli  Allegati A e B alla 
presente deliberazione; 

• le opportune variazioni al documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 2019-
2021, come risulta dagli Allegati C e D alla presente deliberazione. 

 
L’art. 10, comma 4, D.Lgs. 118/2011, prevede che alle variazioni al bilancio di previsione, siano allegati i 
prospetti di cui all’allegato 8 del citato D.Lgs. da trasmettere al Tesoriere, come risulta dagli Allegati E e F 
alla presente deliberazione.
Il  punto  11.8  dell’Allegato  4/2,  D.Lgs  118/2011  “Principio  contabile  applicato  concernente  l’attività  
finanziaria” prevede che “Nei casi in cui sono predisposte più delibere di variazione di bilancio senza che 
sia possibile prevederne i tempi di approvazione, la compilazione della prima e dell’ultima colonna dello  
schema per il  tesoriere,  riguardanti  lo stanziamento aggiornato,  prima e dopo la variazione,  può dare 
luogo a incertezze, non essendo possibile prevedere lo stanziamento aggiornato alla data di approvazione 
della variazione. Di conseguenza, la prima e l’ultima colonna dello schema della variazione di bilancio per  
il  tesoriere,  possono  essere  compilate  dopo  l’approvazione  della  delibera  di  variazione,  a  cura  del  
responsabile finanziario.”
Alla  luce  di  tale  principio,  si  procede  ad  allegare  i  citati  prospetti  alle  variazioni  al  bilancio  senza la 
compilazione della prima e dell’ultima colonna, che sarà completata a cura del Responsabile finanziario che 
provvederà al successivo inoltro al Tesoriere dopo l’approvazione della delibera di variazione.
 
Considerato  che la  richiesta  pervenuta  con  nota  nota  24.07.2019  prot.  330330 e  nota  25.07.2019  prot. 
333028, della Direzione Programmazione Unitaria, comporta una variazione degli stanziamenti di spesa di 
investimento,  si  rende necessario integrare per gli  esercizi 2019,  2020 e 2021 ai fini gestionali  l’elenco 
"Interventi autonomi programmati per spese di investimento finanziati con saldo di spesa corrente e con  
variazioni di attività finanziarie" di cui al punto d) dell'Allegato 1, previsto dall'art. 2, comma 1, lett. a), 
L.R. 45/2018,  come risulta dall’Allegato G alla presente deliberazione.

Il  relatore  conclude  la  propria  relazione  e  propone  all'approvazione  della  Giunta  regionale  il  seguente 
provvedimento.

LA GIUNTA REGIONALE

UDITO il relatore, il quale dà atto che la struttura competente ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della 
pratica,  anche  in  ordine  alla  compatibilità  con  la  vigente  legislazione  statale  e  regionale,  e  che 
successivamente alla definizione di detta istruttoria non sono pervenute osservazioni in grado di pregiudicare 
l'approvazione del presente atto;

VISTO il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni,  degli enti locali e dei loro organismi,  a norma degli articoli 1 e 2, L. 
05.05.2009, n. 42”;
VISTA la L.R. 29.11.2001, n. 39 “Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione”;
VISTA la  L.R.  27.12.2011,  n.  29  “Ordinamento  del  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  del  Veneto  in 
versione telematica”;
VISTO  l’art.  2,  comma  2,  lett.  b),  L.R.  31.12.2012,  n.  54  “Legge  regionale  per  l’ordinamento  e  le 
attribuzioni delle strutture della Giunta regionale in attuazione della legge regionale statutaria 17.04.2012, n. 
1 ‘Statuto del Veneto’”;
VISTA la L.R. 21.12.2018, n. 45 “Bilancio di previsione 2019-2021”;
VISTA la DGR 802 del 27.05.2016 “Organizzazione amministrativa della Giunta regionale: istituzione delle 
Direzioni in attuazione dell’art. 12, L.R. 54/2012, come modificato dalla L.R. 17.05.2016, n. 14”;
VISTA  la  DGR  1928  del  21.12.2018  “Approvazione  del  documento  tecnico  di  accompagnamento  al 
bilancio di previsione 2019-2021”;
VISTO il Decreto n. 12 del 28.12.2018 del Segretario Generale della Programmazione “Bilancio Finanziario 
Gestionale 2019-2021”;

Pagina 5 di 6Dgr n. 1152 del 06/08/2019



VISTE le note delle strutture regionali precedentemente richiamate.

DELIBERA

 
1. di dare atto che le premesse, compresi gli Allegati A, B, C, D, E, F, G, formano parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 
2. di apportare al bilancio di previsione 2019-2021 le variazioni come da Allegati A e B; 
3. di  apportare  al  documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di  previsione  2019-2021  le 

variazioni come da Allegati C e D; 
4. di  allegare  al  presente  provvedimento  i  prospetti  di  cui  all’allegato  8,  D.Lgs.  118/2011,  da 

trasmettere al Tesoriere, secondo le modalità e il contenuto indicato in premessa, come da Allegati 
E e F; 

5. di integrare, per gli esercizi 2019, 2020 e 2021 l’elenco "Interventi autonomi programmati per spese 
di investimento finanziati con saldo di spesa corrente e con variazioni di attività finanziarie" di cui 
al punto d) dell'Allegato 1, previsto dall'art. 2, comma 1, lett. a),  L.R. 45/2018,  come da Allegato 
G; 

6. di dare atto che presso la Direzione Bilancio e Ragioneria sono archiviate tutte le documentazioni e 
gli atti che fanno riferimento alla presente deliberazione; 

7. di dare atto che la presente deliberazione non comporta spesa a carico del bilancio regionale; 
8. di pubblicare il presente atto nel Bollettino ufficiale della Regione; 
9. di incaricare la Segreteria della Giunta di comunicare al Consiglio regionale la variazione suddetta ai 

sensi dell’art. 58, comma 5, L.R. 39/2001. 

Pagina 6 di 6

IL VERBALIZZANTE
Vicesegretario della Giunta Regionale

ai sensi della DGR 1217/2015
f.to - Dott.ssa Stefania Zattarin -

Dgr n. 1152 del 06/08/2019



 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE
 

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2019

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2019

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2020

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

 

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE +0,00    
 

 

TITOLO 2: TRASFERIMENTI CORRENTI

 

20101 TIPOLOGIA 101: TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE +14.861.874,72 +14.861.874,72 +427.078,33 +7.606,33

20105 TIPOLOGIA 105: TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO +63.996,04 +63.996,04 +43.102,56 +43.102,56
 

20000 TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI +14.925.870,76 +14.925.870,76 +470.180,89 +50.708,89

 

TITOLO 4: ENTRATE IN CONTO CAPITALE

 

40200 TIPOLOGIA 200: CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI -920.234,80 -920.234,80 +847.375,09 +30.178.382,75

40500 TIPOLOGIA 500: ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE +38.338,80 +38.338,80 +0,00 +0,00
 

40000 TOTALE TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE -881.896,00 -881.896,00 +847.375,09 +30.178.382,75

 

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +14.043.974,76 +14.043.974,76 +1.317.555,98 +30.229.091,64

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE ENTRATE +14.043.974,76 +14.043.974,76 +1.317.555,98 +30.229.091,64

 

ALLEGATO A pag. 1 di 1DGR nr. 1152 del 06 agosto 2019





 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2019

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2019

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2020

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

 

MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

 

0402 PROGRAMMA 02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA

TITOLO 1 SPESE CORRENTI +5.840.575,30 +5.840.575,30 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA +5.840.575,30 +5.840.575,30 +0,00 +0,00

0405 PROGRAMMA 05 ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE

TITOLO 1 SPESE CORRENTI +5.226.268,00 +5.226.268,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 05 ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE +5.226.268,00 +5.226.268,00 +0,00 +0,00

 

TOTALE MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO +11.066.843,30 +11.066.843,30 +0,00 +0,00

 

MISSIONE 07 TURISMO

 

0701 PROGRAMMA 01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE +38.338,80 +38.338,80 +0,00 +508.812,58

TOTALE PROGRAMMA 01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO +38.338,80 +38.338,80 +0,00 +508.812,58

 

TOTALE MISSIONE 07 TURISMO +38.338,80 +38.338,80 +0,00 +508.812,58

 

MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA

 

0802 PROGRAMMA 02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE -2.963.871,18 -2.963.871,18 -2.724.383,67 +1.942.666,67

TOTALE PROGRAMMA 02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE -2.963.871,18 -2.963.871,18 -2.724.383,67 +1.942.666,67

 

TOTALE MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA -2.963.871,18 -2.963.871,18 -2.724.383,67 +1.942.666,67

 

MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

 

0901 PROGRAMMA 01 DIFESA DEL SUOLO

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE +0,00 +0,00 +3.923.147,59 +1.782.251,52

TOTALE PROGRAMMA 01 DIFESA DEL SUOLO +0,00 +0,00 +3.923.147,59 +1.782.251,52

 

TOTALE MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE +0,00 +0,00 +3.923.147,59 +1.782.251,52

ALLEGATO B pag. 1 di 3DGR nr. 1152 del 06 agosto 2019



MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2019

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2019

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2020

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

 

MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ

 

1002 PROGRAMMA 02 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE +1.290.900,00 +1.290.900,00 -3.006.995,01 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 02 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE +1.290.900,00 +1.290.900,00 -3.006.995,01 +0,00

1005 PROGRAMMA 05 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE STRADALI

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE -920.234,80 -920.234,80 +847.375,09 +297.859,71

TOTALE PROGRAMMA 05 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE STRADALI -920.234,80 -920.234,80 +847.375,09 +297.859,71

 

TOTALE MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ +370.665,20 +370.665,20 -2.159.619,92 +297.859,71

 

MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

 

1208 PROGRAMMA 08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO

TITOLO 1 SPESE CORRENTI -419.472,00 -419.472,00 +419.472,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO -419.472,00 -419.472,00 +419.472,00 +0,00

 

TOTALE MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA -419.472,00 -419.472,00 +419.472,00 +0,00

 

MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE

 

1307 PROGRAMMA 07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA

TITOLO 1 SPESE CORRENTI +2.000.000,00 +2.000.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA +2.000.000,00 +2.000.000,00 +0,00 +0,00

 

TOTALE MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE +2.000.000,00 +2.000.000,00 +0,00 +0,00

 

MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ

 

1401 PROGRAMMA 01 INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE +4.205.908,40 +4.205.908,40 +7.727.076,01 +5.486.000,00

TOTALE PROGRAMMA 01 INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO +4.205.908,40 +4.205.908,40 +7.727.076,01 +5.486.000,00

1403 PROGRAMMA 03 RICERCA E INNOVAZIONE

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE -2.532.937,22 -2.532.937,22 -2.910.844,92 +4.989.308,42

TOTALE PROGRAMMA 03 RICERCA E INNOVAZIONE -2.532.937,22 -2.532.937,22 -2.910.844,92 +4.989.308,42

1404 PROGRAMMA 04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE +0,00 +0,00 -3.008.000,00 +1.504.000,00

TOTALE PROGRAMMA 04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ +0,00 +0,00 -3.008.000,00 +1.504.000,00

ALLEGATO B pag. 2 di 3DGR nr. 1152 del 06 agosto 2019



MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2019

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2019

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2020

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

 

TOTALE MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ +1.672.971,18 +1.672.971,18 +1.808.231,09 +11.979.308,42

 

MISSIONE 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA

 

1601 PROGRAMMA 01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE

TITOLO 1 SPESE CORRENTI +1.476.135,90 +1.476.135,90 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE +1.476.135,90 +1.476.135,90 +0,00 +0,00

 

TOTALE MISSIONE 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA +1.476.135,90 +1.476.135,90 +0,00 +0,00

 

MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE

 

1701 PROGRAMMA 01 FONTI ENERGETICHE

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE +0,00 +0,00 +0,00 +18.940.517,33

TOTALE PROGRAMMA 01 FONTI ENERGETICHE +0,00 +0,00 +0,00 +18.940.517,33

 

TOTALE MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE +0,00 +0,00 +0,00 +18.940.517,33

 

MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI

 

1902 PROGRAMMA 02 COOPERAZIONE TERRITORIALE

TITOLO 1 SPESE CORRENTI +802.363,56 +802.363,56 +50.708,89 +50.708,89

TOTALE PROGRAMMA 02 COOPERAZIONE TERRITORIALE +802.363,56 +802.363,56 +50.708,89 +50.708,89

 

TOTALE MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI +802.363,56 +802.363,56 +50.708,89 +50.708,89

 

MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI

 

2003 PROGRAMMA 03 ALTRI FONDI

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE +0,00 +0,00 +0,00 -5.273.033,48

TOTALE PROGRAMMA 03 ALTRI FONDI +0,00 +0,00 +0,00 -5.273.033,48

 

TOTALE MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI +0,00 +0,00 +0,00 -5.273.033,48

 

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +14.043.974,76 +14.043.974,76 +1.317.555,98 +30.229.091,64

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE +14.043.974,76 +14.043.974,76 +1.317.555,98 +30.229.091,64

 

ALLEGATO B pag. 3 di 3DGR nr. 1152 del 06 agosto 2019





 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

 

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021

TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti
TOTALE

di cui entrate non 
ricorrenti

TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti

 TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 TIPOLOGIA: 101 TRASFERIMENTI CORRENTI DA 
AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE

+14.861.874,72 +12.647.371,30 +427.078,33 +419.472,00 +7.606,33 +0,00

2010101 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI 
CENTRALI

+14.861.874,72 +12.647.371,30 +427.078,33 +419.472,00 +7.606,33 +0,00

 

2010500 TIPOLOGIA: 105 TRASFERIMENTI CORRENTI 
DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL 
MONDO

+63.996,04 +0,00 +43.102,56 +0,00 +43.102,56 +0,00

2010502 TRASFERIMENTI CORRENTI DAL RESTO DEL MONDO +63.996,04 +0,00 +43.102,56 +0,00 +43.102,56 +0,00

 

2000000 TOTALE TITOLO 2 +14.925.870,76 +12.647.371,30 +470.180,89 +419.472,00 +50.708,89 +0,00

 TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4020000 TIPOLOGIA: 200 CONTRIBUTI AGLI 
INVESTIMENTI

-920.234,80 -920.234,80 +847.375,09 +847.375,09 +30.178.382,75 +297.859,71

4020100 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA 
AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE

-920.234,80 -920.234,80 +847.375,09 +847.375,09 +12.601.604,48 +297.859,71

4020500 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DALL'UNIONE 
EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO

+0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +17.576.778,27 +0,00

 

4050000 TIPOLOGIA: 500 ALTRE ENTRATE IN CONTO 
CAPITALE

+38.338,80 +38.338,80 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

4050300 ENTRATE IN CONTO CAPITALE DOVUTE A RIMBORSI, 
RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE 
O INCASSATE IN ECCESSO

+38.338,80 +38.338,80 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

 

4000000 TOTALE TITOLO 4 -881.896,00 -881.896,00 +847.375,09 +847.375,09 +30.178.382,75 +297.859,71

ALLEGATO C pag. 1 di 2DGR nr. 1152 del 06 agosto 2019



TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021

TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti
TOTALE

di cui entrate non 
ricorrenti

TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +14.043.974,76 +11.765.475,30 +1.317.555,98 +1.266.847,09 +30.229.091,64 +297.859,71

ALLEGATO C pag. 2 di 2DGR nr. 1152 del 06 agosto 2019



 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021
SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI

 

MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021

TOTALE
di cui spese non 

ricorrenti
TOTALE

di cui spese non 
ricorrenti

TOTALE
di cui spese non 

ricorrenti

MISSIONE 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO 
STUDIO

PROGRAMMA 02 - ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE 
NON UNIVERSITARIA

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI

104 TRASFERIMENTI CORRENTI +5.840.575,30 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

100 TOTALE TITOLO 1 +5.840.575,30 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

02 TOTALE PROGRAMMA 02 +5.840.575,30 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

PROGRAMMA 05 - ISTRUZIONE TECNICA 
SUPERIORE

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI

104 TRASFERIMENTI CORRENTI +5.226.268,00 +5.226.268,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

100 TOTALE TITOLO 1 +5.226.268,00 +5.226.268,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

05 TOTALE PROGRAMMA 05 +5.226.268,00 +5.226.268,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

04 TOTALE MISSIONE 04 +11.066.843,30 +5.226.268,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

ALLEGATO D pag. 1 di 7DGR nr. 1152 del 06 agosto 2019



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021

TOTALE
di cui spese non 

ricorrenti
TOTALE

di cui spese non 
ricorrenti

TOTALE
di cui spese non 

ricorrenti

MISSIONE 07 - TURISMO

PROGRAMMA 01 - SVILUPPO E VALORIZZAZIONE 
DEL TURISMO

TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

203 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI +38.338,80 +0,00 +0,00 +0,00 +508.812,58 +0,00

200 TOTALE TITOLO 2 +38.338,80 +0,00 +0,00 +0,00 +508.812,58 +0,00

01 TOTALE PROGRAMMA 01 +38.338,80 +0,00 +0,00 +0,00 +508.812,58 +0,00

07 TOTALE MISSIONE 07 +38.338,80 +0,00 +0,00 +0,00 +508.812,58 +0,00

MISSIONE 08 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED 
EDILIZIA ABITATIVA

PROGRAMMA 02 - EDILIZIA RESIDENZIALE 
PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA 
ECONOMICO-POPOLARE

TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

203 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI -2.963.871,18 +0,00 -2.724.383,67 +0,00 +1.942.666,67 +0,00

200 TOTALE TITOLO 2 -2.963.871,18 +0,00 -2.724.383,67 +0,00 +1.942.666,67 +0,00

02 TOTALE PROGRAMMA 02 -2.963.871,18 +0,00 -2.724.383,67 +0,00 +1.942.666,67 +0,00

08 TOTALE MISSIONE 08 -2.963.871,18 +0,00 -2.724.383,67 +0,00 +1.942.666,67 +0,00

ALLEGATO D pag. 2 di 7DGR nr. 1152 del 06 agosto 2019



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021

TOTALE
di cui spese non 

ricorrenti
TOTALE

di cui spese non 
ricorrenti

TOTALE
di cui spese non 

ricorrenti

MISSIONE 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA 
DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

PROGRAMMA 01 - DIFESA DEL SUOLO

TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

203 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI +0,00 +0,00 +3.923.147,59 +0,00 +1.782.251,52 +0,00

200 TOTALE TITOLO 2 +0,00 +0,00 +3.923.147,59 +0,00 +1.782.251,52 +0,00

01 TOTALE PROGRAMMA 01 +0,00 +0,00 +3.923.147,59 +0,00 +1.782.251,52 +0,00

09 TOTALE MISSIONE 09 +0,00 +0,00 +3.923.147,59 +0,00 +1.782.251,52 +0,00

MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA 
MOBILITÀ

PROGRAMMA 02 - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE

TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

203 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI +1.290.900,00 +0,00 -3.006.995,01 +0,00 +0,00 +0,00

200 TOTALE TITOLO 2 +1.290.900,00 +0,00 -3.006.995,01 +0,00 +0,00 +0,00

02 TOTALE PROGRAMMA 02 +1.290.900,00 +0,00 -3.006.995,01 +0,00 +0,00 +0,00

PROGRAMMA 05 - VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE 
STRADALI

TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

203 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI -920.234,80 -920.234,80 +847.375,09 +847.375,09 +297.859,71 +297.859,71

200 TOTALE TITOLO 2 -920.234,80 -920.234,80 +847.375,09 +847.375,09 +297.859,71 +297.859,71

05 TOTALE PROGRAMMA 05 -920.234,80 -920.234,80 +847.375,09 +847.375,09 +297.859,71 +297.859,71

10 TOTALE MISSIONE 10 +370.665,20 -920.234,80 -2.159.619,92 +847.375,09 +297.859,71 +297.859,71

ALLEGATO D pag. 3 di 7DGR nr. 1152 del 06 agosto 2019



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021

TOTALE
di cui spese non 

ricorrenti
TOTALE

di cui spese non 
ricorrenti

TOTALE
di cui spese non 

ricorrenti

MISSIONE 12 - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE 
SOCIALI E FAMIGLIA

PROGRAMMA 08 - COOPERAZIONE E 
ASSOCIAZIONISMO

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI

104 TRASFERIMENTI CORRENTI -419.472,00 -419.472,00 +419.472,00 +419.472,00 +0,00 +0,00

100 TOTALE TITOLO 1 -419.472,00 -419.472,00 +419.472,00 +419.472,00 +0,00 +0,00

08 TOTALE PROGRAMMA 08 -419.472,00 -419.472,00 +419.472,00 +419.472,00 +0,00 +0,00

12 TOTALE MISSIONE 12 -419.472,00 -419.472,00 +419.472,00 +419.472,00 +0,00 +0,00

MISSIONE 13 - TUTELA DELLA SALUTE

PROGRAMMA 07 - ULTERIORI SPESE IN MATERIA 
SANITARIA

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI

104 TRASFERIMENTI CORRENTI +2.000.000,00 +2.000.000,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

100 TOTALE TITOLO 1 +2.000.000,00 +2.000.000,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

07 TOTALE PROGRAMMA 07 +2.000.000,00 +2.000.000,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

13 TOTALE MISSIONE 13 +2.000.000,00 +2.000.000,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

ALLEGATO D pag. 4 di 7DGR nr. 1152 del 06 agosto 2019



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021

TOTALE
di cui spese non 

ricorrenti
TOTALE

di cui spese non 
ricorrenti

TOTALE
di cui spese non 

ricorrenti

MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E 
COMPETITIVITÀ

PROGRAMMA 01 - INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO

TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

203 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI +4.205.908,40 +0,00 +7.727.076,01 +0,00 +5.486.000,00 +0,00

200 TOTALE TITOLO 2 +4.205.908,40 +0,00 +7.727.076,01 +0,00 +5.486.000,00 +0,00

01 TOTALE PROGRAMMA 01 +4.205.908,40 +0,00 +7.727.076,01 +0,00 +5.486.000,00 +0,00

PROGRAMMA 03 - RICERCA E INNOVAZIONE

TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

203 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI -2.532.937,22 +0,00 -2.910.844,92 +0,00 +4.989.308,42 +0,00

200 TOTALE TITOLO 2 -2.532.937,22 +0,00 -2.910.844,92 +0,00 +4.989.308,42 +0,00

03 TOTALE PROGRAMMA 03 -2.532.937,22 +0,00 -2.910.844,92 +0,00 +4.989.308,42 +0,00

PROGRAMMA 04 - RETI E ALTRI SERVIZI DI 
PUBBLICA UTILITÀ

TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

203 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI +0,00 +0,00 -3.008.000,00 +0,00 +1.504.000,00 +0,00

200 TOTALE TITOLO 2 +0,00 +0,00 -3.008.000,00 +0,00 +1.504.000,00 +0,00

04 TOTALE PROGRAMMA 04 +0,00 +0,00 -3.008.000,00 +0,00 +1.504.000,00 +0,00

14 TOTALE MISSIONE 14 +1.672.971,18 +0,00 +1.808.231,09 +0,00 +11.979.308,42 +0,00

ALLEGATO D pag. 5 di 7DGR nr. 1152 del 06 agosto 2019



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021

TOTALE
di cui spese non 

ricorrenti
TOTALE

di cui spese non 
ricorrenti

TOTALE
di cui spese non 

ricorrenti

MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE 
AGROALIMENTARI E PESCA

PROGRAMMA 01 - SVILUPPO DEL SETTORE 
AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI

104 TRASFERIMENTI CORRENTI +1.476.135,90 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

100 TOTALE TITOLO 1 +1.476.135,90 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

01 TOTALE PROGRAMMA 01 +1.476.135,90 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

16 TOTALE MISSIONE 16 +1.476.135,90 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE 
DELLE FONTI ENERGETICHE

PROGRAMMA 01 - FONTI ENERGETICHE

TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

203 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +18.940.517,33 +0,00

200 TOTALE TITOLO 2 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +18.940.517,33 +0,00

01 TOTALE PROGRAMMA 01 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +18.940.517,33 +0,00

17 TOTALE MISSIONE 17 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +18.940.517,33 +0,00

ALLEGATO D pag. 6 di 7DGR nr. 1152 del 06 agosto 2019



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021

TOTALE
di cui spese non 

ricorrenti
TOTALE

di cui spese non 
ricorrenti

TOTALE
di cui spese non 

ricorrenti

MISSIONE 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI

PROGRAMMA 02 - COOPERAZIONE TERRITORIALE

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI

103 ACQUISTO DI BENI E SERVIZI +75.289,46 +0,00 +50.708,89 +0,00 +50.708,89 +0,00

109 RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE +727.074,10 +727.074,10 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

100 TOTALE TITOLO 1 +802.363,56 +727.074,10 +50.708,89 +0,00 +50.708,89 +0,00

02 TOTALE PROGRAMMA 02 +802.363,56 +727.074,10 +50.708,89 +0,00 +50.708,89 +0,00

19 TOTALE MISSIONE 19 +802.363,56 +727.074,10 +50.708,89 +0,00 +50.708,89 +0,00

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

PROGRAMMA 03 - ALTRI FONDI

TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE

205 ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 -5.273.033,48 -5.273.033,48

200 TOTALE TITOLO 2 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 -5.273.033,48 -5.273.033,48

03 TOTALE PROGRAMMA 03 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 -5.273.033,48 -5.273.033,48

20 TOTALE MISSIONE 20 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 -5.273.033,48 -5.273.033,48

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +14.043.974,76 +6.613.635,30 +1.317.555,98 +1.266.847,09 +30.229.091,64 -4.975.173,77

ALLEGATO D pag. 7 di 7DGR nr. 1152 del 06 agosto 2019





 

VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI DI INTERESSE DEL TESORIERE

 

ENTRATE
 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2019 (*)

VARIAZIONI PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO - 

ESERCIZIO 2019 (*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI   

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE   

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE   

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente   

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo per le 
Regioni

  

FONDO DI CASSA   
 

 

TITOLO 2: TRASFERIMENTI CORRENTI

 

20101 TIPOLOGIA 101: TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE residui presunti   

previsione di competenza +15.281.346,72 -419.472,00

previsione di cassa +15.281.346,72 -419.472,00

20105 TIPOLOGIA 105: TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO residui presunti   

previsione di competenza +63.996,04  

previsione di cassa +63.996,04  
 

20000 TOTALE 
TITOLO 2

TRASFERIMENTI CORRENTI residui presunti     

previsione di competenza  +15.345.342,76 -419.472,00  

previsione di cassa  +15.345.342,76 -419.472,00  

 

TITOLO 4: ENTRATE IN CONTO CAPITALE

 

40200 TIPOLOGIA 200: CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI residui presunti   

previsione di competenza +225.000,00 -1.145.234,80

previsione di cassa +225.000,00 -1.145.234,80

40500 TIPOLOGIA 500: ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE residui presunti   

previsione di competenza +38.338,80  

previsione di cassa +38.338,80  

ALLEGATO E pag. 1 di 2DGR nr. 1152 del 06 agosto 2019



 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2019 (*)

VARIAZIONI PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO - 

ESERCIZIO 2019 (*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

 

40000 TOTALE 
TITOLO 4

ENTRATE IN CONTO CAPITALE residui presunti     

previsione di competenza  +263.338,80 -1.145.234,80  

previsione di cassa  +263.338,80 -1.145.234,80  

 

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti   

previsione di competenza +15.608.681,56 -1.564.706,80

previsione di cassa +15.608.681,56 -1.564.706,80

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti   

previsione di competenza +15.608.681,56 -1.564.706,80

previsione di cassa +15.608.681,56 -1.564.706,80

 
(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario

ALLEGATO E pag. 2 di 2DGR nr. 1152 del 06 agosto 2019



 

VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI DI INTERESSE DEL TESORIERE

 

SPESE
 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2019 (*)

VARIAZIONI PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO - 

ESERCIZIO 2019 (*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

 

DISAVANZO DETERMINATO DAL DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO   

RIPIANO DISAVANZO ANTICIPAZIONI DI LIQUIDITA   
 

 

MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

 

0402 PROGRAMMA 02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA

TITOLO 1 SPESE CORRENTI residui presunti   

previsione di competenza +5.840.575,30  

previsione di cassa +5.840.575,30  

TOTALE PROGRAMMA 02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA residui presunti   

previsione di competenza +5.840.575,30  

previsione di cassa +5.840.575,30  

0405 PROGRAMMA 05 ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE

TITOLO 1 SPESE CORRENTI residui presunti   

previsione di competenza +5.226.268,00  

previsione di cassa +5.226.268,00  

TOTALE PROGRAMMA 05 ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE residui presunti   

previsione di competenza +5.226.268,00  

previsione di cassa +5.226.268,00  

 

TOTALE MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO residui presunti     

previsione di competenza  +11.066.843,30   

previsione di cassa  +11.066.843,30   

 

MISSIONE 07 TURISMO

 

ALLEGATO F pag. 1 di 5DGR nr. 1152 del 06 agosto 2019



 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2019 (*)

VARIAZIONI PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO - 

ESERCIZIO 2019 (*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

0701 PROGRAMMA 01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti   

previsione di competenza +38.338,80  

previsione di cassa +38.338,80  

TOTALE PROGRAMMA 01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO residui presunti   

previsione di competenza +38.338,80  

previsione di cassa +38.338,80  

 

TOTALE MISSIONE 07 TURISMO residui presunti     

previsione di competenza  +38.338,80   

previsione di cassa  +38.338,80   

 

MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA

 

0802 PROGRAMMA 02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti   

previsione di competenza  -2.963.871,18

previsione di cassa  -2.963.871,18

TOTALE PROGRAMMA 02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE residui presunti   

previsione di competenza  -2.963.871,18

previsione di cassa  -2.963.871,18

 

TOTALE MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA residui presunti     

previsione di competenza   -2.963.871,18  

previsione di cassa   -2.963.871,18  

 

MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ

 

1002 PROGRAMMA 02 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti   

previsione di competenza +1.290.900,00  

previsione di cassa +1.290.900,00  

TOTALE PROGRAMMA 02 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE residui presunti   

previsione di competenza +1.290.900,00  

previsione di cassa +1.290.900,00  

ALLEGATO F pag. 2 di 5DGR nr. 1152 del 06 agosto 2019



 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2019 (*)

VARIAZIONI PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO - 

ESERCIZIO 2019 (*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

1005 PROGRAMMA 05 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE STRADALI

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti   

previsione di competenza +225.000,00 -1.145.234,80

previsione di cassa +225.000,00 -1.145.234,80

TOTALE PROGRAMMA 05 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE STRADALI residui presunti   

previsione di competenza +225.000,00 -1.145.234,80

previsione di cassa +225.000,00 -1.145.234,80

 

TOTALE MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ residui presunti     

previsione di competenza  +1.515.900,00 -1.145.234,80  

previsione di cassa  +1.515.900,00 -1.145.234,80  

 

MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

 

1208 PROGRAMMA 08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO

TITOLO 1 SPESE CORRENTI residui presunti   

previsione di competenza  -419.472,00

previsione di cassa  -419.472,00

TOTALE PROGRAMMA 08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO residui presunti   

previsione di competenza  -419.472,00

previsione di cassa  -419.472,00

 

TOTALE MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA residui presunti     

previsione di competenza   -419.472,00  

previsione di cassa   -419.472,00  

 

MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE

 

1307 PROGRAMMA 07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA

TITOLO 1 SPESE CORRENTI residui presunti   

previsione di competenza +2.000.000,00  

previsione di cassa +2.000.000,00  

TOTALE PROGRAMMA 07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA residui presunti   

previsione di competenza +2.000.000,00  

previsione di cassa +2.000.000,00  

ALLEGATO F pag. 3 di 5DGR nr. 1152 del 06 agosto 2019



 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2019 (*)

VARIAZIONI PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO - 

ESERCIZIO 2019 (*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

 

TOTALE MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE residui presunti     

previsione di competenza  +2.000.000,00   

previsione di cassa  +2.000.000,00   

 

MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ

 

1401 PROGRAMMA 01 INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti   

previsione di competenza +4.205.908,40  

previsione di cassa +4.205.908,40  

TOTALE PROGRAMMA 01 INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO residui presunti   

previsione di competenza +4.205.908,40  

previsione di cassa +4.205.908,40  

1403 PROGRAMMA 03 RICERCA E INNOVAZIONE

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti   

previsione di competenza  -2.532.937,22

previsione di cassa  -2.532.937,22

TOTALE PROGRAMMA 03 RICERCA E INNOVAZIONE residui presunti   

previsione di competenza  -2.532.937,22

previsione di cassa  -2.532.937,22

 

TOTALE MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ residui presunti     

previsione di competenza  +4.205.908,40 -2.532.937,22  

previsione di cassa  +4.205.908,40 -2.532.937,22  

 

MISSIONE 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA

 

1601 PROGRAMMA 01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE

TITOLO 1 SPESE CORRENTI residui presunti   

previsione di competenza +1.476.135,90  

previsione di cassa +1.476.135,90  

TOTALE PROGRAMMA 01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE residui presunti   

previsione di competenza +1.476.135,90  

previsione di cassa +1.476.135,90  

ALLEGATO F pag. 4 di 5DGR nr. 1152 del 06 agosto 2019



 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2019 (*)

VARIAZIONI PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO - 

ESERCIZIO 2019 (*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

 

TOTALE MISSIONE 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA residui presunti     

previsione di competenza  +1.476.135,90   

previsione di cassa  +1.476.135,90   

 

MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI

 

1902 PROGRAMMA 02 COOPERAZIONE TERRITORIALE

TITOLO 1 SPESE CORRENTI residui presunti   

previsione di competenza +802.363,56  

previsione di cassa +802.363,56  

TOTALE PROGRAMMA 02 COOPERAZIONE TERRITORIALE residui presunti   

previsione di competenza +802.363,56  

previsione di cassa +802.363,56  

 

TOTALE MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI residui presunti     

previsione di competenza  +802.363,56   

previsione di cassa  +802.363,56   

 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti   

previsione di competenza +21.105.489,96 -7.061.515,20

previsione di cassa +21.105.489,96 -7.061.515,20

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti   

previsione di competenza +21.105.489,96 -7.061.515,20

previsione di cassa +21.105.489,96 -7.061.515,20

 
(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario

ALLEGATO F pag. 5 di 5DGR nr. 1152 del 06 agosto 2019





 

INTERVENTI AUTONOMI PROGRAMMATI PER SPESE DI INVESTIMENTO FINANZIATI CON SALDO DI SPESA CORRENTE E CON VARIAZIONI DI ATTIVITÀ 
FINANZIARIE

2019
 

MISSIONE PROGRAMMA CAPITOLO

VARIAZIONE 
COMPETENZA
(al netto del 

riaccertamento)

07 TURISMO 0701 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO 102567 POR FESR 2014-2020 - ASSE 3 "TURISMO" - QUOTA REGIONALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. 
UE 17/08/2015, N.5903)

+5.750,82

08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA 
ABITATIVA

0802 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E 
LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-
POPOLARE

102585 POR FESR 2014-2020 - ASSE 6 "ASSETTO DEL TERRITORIO E EDILIZIA ABITATIVA" - QUOTA REGIONALE - 
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)

-444.580,64

10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ 1002 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 102588 POR FESR 2014-2020 - ASSE 6 "TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ" - QUOTA REGIONALE - 
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)

+193.634,99

14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ 1401 INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO 102564 POR FESR 2014-2020 - ASSE 3 "SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ" - QUOTA REGIONALE - 
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)

+630.886,24

14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ 1403 RICERCA E INNOVAZIONE 102548 POR FESR 2014-2020 - ASSE 1 "SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ" - QUOTA REGIONALE - 
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)

-379.940,59

TOTALE GENERALE +5.750,82

ALLEGATO G pag. 1 di 3DGR nr. 1152 del 06 agosto 2019



INTERVENTI AUTONOMI PROGRAMMATI PER SPESE DI INVESTIMENTO FINANZIATI CON SALDO DI SPESA CORRENTE E CON VARIAZIONI DI ATTIVITÀ 
FINANZIARIE

2020
 

MISSIONE PROGRAMMA CAPITOLO

VARIAZIONE 
COMPETENZA
(al netto del 

riaccertamento)

08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA 
ABITATIVA

0802 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E 
LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-
POPOLARE

102585 POR FESR 2014-2020 - ASSE 6 "ASSETTO DEL TERRITORIO E EDILIZIA ABITATIVA" - QUOTA REGIONALE - 
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)

-408.657,54

09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL 
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

0901 DIFESA DEL SUOLO 102579 POR FESR 2014-2020 - ASSE 5 "SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO" - QUOTA 
REGIONALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)

+588.472,14

10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ 1002 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 102588 POR FESR 2014-2020 - ASSE 6 "TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ" - QUOTA REGIONALE - 
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)

-451.049,26

14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ 1401 INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO 102564 POR FESR 2014-2020 - ASSE 3 "SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ" - QUOTA REGIONALE - 
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)

+1.159.061,40

14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ 1403 RICERCA E INNOVAZIONE 102548 POR FESR 2014-2020 - ASSE 1 "SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ" - QUOTA REGIONALE - 
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)

-436.626,74

14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ 1404 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ 102582 POR FESR 2014-2020 - ASSE 6 "SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ" - QUOTA REGIONALE - 
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)

-451.200,00

TOTALE GENERALE +0,00

ALLEGATO G pag. 2 di 3DGR nr. 1152 del 06 agosto 2019



INTERVENTI AUTONOMI PROGRAMMATI PER SPESE DI INVESTIMENTO FINANZIATI CON SALDO DI SPESA CORRENTE E CON VARIAZIONI DI ATTIVITÀ 
FINANZIARIE

2021
 

MISSIONE PROGRAMMA CAPITOLO

VARIAZIONE 
COMPETENZA
(al netto del 

riaccertamento)

07 TURISMO 0701 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO 102567 POR FESR 2014-2020 - ASSE 3 "TURISMO" - QUOTA REGIONALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. 
UE 17/08/2015, N.5903)

+76.321,89

08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA 
ABITATIVA

0802 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E 
LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-
POPOLARE

102585 POR FESR 2014-2020 - ASSE 6 "ASSETTO DEL TERRITORIO E EDILIZIA ABITATIVA" - QUOTA REGIONALE - 
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)

+291.400,00

09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL 
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

0901 DIFESA DEL SUOLO 102579 POR FESR 2014-2020 - ASSE 5 "SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO" - QUOTA 
REGIONALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)

+267.337,73

14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ 1401 INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO 102564 POR FESR 2014-2020 - ASSE 3 "SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ" - QUOTA REGIONALE - 
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)

+822.900,00

14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ 1403 RICERCA E INNOVAZIONE 102548 POR FESR 2014-2020 - ASSE 1 "SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ" - QUOTA REGIONALE - 
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)

+748.396,25

14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ 1404 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ 102582 POR FESR 2014-2020 - ASSE 6 "SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ" - QUOTA REGIONALE - 
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)

+225.600,00

17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI 
ENERGETICHE

1701 FONTI ENERGETICHE 102573 POR FESR 2014-2020 - ASSE 4 "ENERGIA E DIVERSIFICAZIONI DELLE FONTI ENERGETICHE" - QUOTA 
REGIONALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 17/08/2015, N.5903)

+2.841.077,61

20 FONDI E ACCANTONAMENTI 2003 ALTRI FONDI 101949 COFINANZIAMENTO REGIONALE DI PARTE INVESTIMENTO PER LA REALIZZAZIONE DI PROGRAMMI E DI 
INIZIATIVE COMUNITARIE NEGLI ANNI 2014-2020 (ART. 24, L.R. 29/11/2001, N.39 - ART. 4, L.R. 
02/04/2014, N.11)

-5.273.033,48

TOTALE GENERALE +0,00

ALLEGATO G pag. 3 di 3DGR nr. 1152 del 06 agosto 2019




